*Alii præterea inferiorum Ordinum Clerici superpelliceo supra vestem talarem ornari debent; singuli prædicti cum tonsura ac birretis suis.“ Birretis, ad manifestandum juxta sententiam A. Dni Probst in opere Erequien inferiorem eorum in chirarchia gradum, nimirum quod nedum erant ad Altare pro fidelibus Intercessores, ut Presbyteri &c. qui detecto capite penes Missam orant.*

Exinde fluit necessitas, comparandi sibi tempestive amictum ejusmodi, qui interea ante obitum Esiæ inservire potest, ne subsecuta morte primum aliis relinquatur ingratum plerumq. onus comparandi illa præscripta indumenta, aut ab Ffia alienandi, quam fortasse stante vita ornamentis magis privare, quam ditare acciderit, etsi substantia e dote Sponsæ Xti collecta fuerit notabilis, quam arripiunt aut hæreditant sæpe proh dolor tales, qui nullo aut exiguo jure honesto &c in eam gaudere censentur.

Pro *violaceo* (fiolotowy) colore surrogatur communiter color *cæruleus* (niebieski) Eligitur violaceus, aut *cæruleus casulae aut dalmaticæ* pro Presbytero aut Diacono defuncto, color qui luctum quidem denotat, sed luctum cum gaudio justo, nimirum gaudio sperrandæ salutis pro animarum pastore, utpote qui gaudebat tot salutis adminiculis; tot ad perfectionem in tramite ad vitam æternam occasionibus, qui erat juxta *cor Dei*; ast *niger* repræsentat luctum sine relatione ad gaudium.

*Viola* (fiołek) vere primo erumpit, odorem spargit inter gramina occulta, ecce symbolum continui in sacerdote veris, viriditatis, seminationis, plantationis; symbolum modestiæ, humilitatis, suavissimi bonorum operum odoris, quod symbolum ut præseferant indumenta sacerdotis post obitum, color adhibeatur *violaceus*.

Color *violaceus, caeruleus* præterea est symbolum continentiae, abnegationis sui, mortificationis, vitæ pœnitentialis — quas virtutes viri in sacris constituti præprimis colere obligantur.

Firmamentum coeli *caeruleum* micantibus ornatum sideribus, appareat affabiliter oculis nostris; Sacerdotem degentem in his terris, affabilem, micantem omnis generis virtutibus esse oportebat — Indumenta funebralia colore suo *violaceo*, vel *caeruleo* hæc deprædicent viventibus.

Quantam excitationem S. Mater Ecclesia Clero superviventi propinare intendit hocce indumentorum sacerdotalium post mortem colore ad vitam omni virtutum genere resplendescéntem, ut jure mereantur ornamenta funebralia violacea aut *cærulea*, tanta symbolica!

Perpendamus Fratres in Xto! præprimis hocce salutis parandæ tempore, extrema nostra, aut quoties ornamenta violacea, aut *cæruleum* firmamentum conspicimus. Pensemus hoc: Illum nostrum tantummodo ornabit condigne, non autem condemnabit in tumulo vestitus, qui